

وزیر بهداشت در نخستین اجلاس رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی: مصوبه افزایش ظرفیت‌های پزشکی بازبینی می‌شود

وزیر بهداشت از افزایش ۱۰۰ درصدی ظرفیت‌های پزشکی در ۴ سال گذشته به عنوان یکی از مهم‌ترین معضلات دانشگاه‌های علوم پزشکی یاد کرد و گفت: این افزایش ظرفیت بدون پیوست تأمین منابع، امکانات، اساتید و نیروی انسانی صورت گرفت که با طرح این مشکل در شورایی انقلاب فرهنگی و رئیس‌جمهور بنا شد این مصوبه، مورد بازبینی قرار گیرد.

محمد رضا ظفرقندی در نخستین اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی با اشاره به اقدامات اخیر در حوزه دستیاری گفت: در دو ماه اخیر برای افزایش حقوق دستیاران اقداماتی انجام شد که از اول مهرماه، حقوق آنها بر اساس

بنا شد این مصوبه، مورد بازبینی قرار گیرد. محمد رضا ظفرقندی در نخستین اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی با اشاره به اقدامات اخیر در حوزه دستیاری گفت: در دو ماه اخیر برای افزایش حقوق دستیاران اقداماتی انجام شد که از اول مهرماه، حقوق آنها بر اساس

فرمول اعلامی، افزایش می‌یابد. همچنین در بودجه ۱۴۰۴ نیز به درخواست دیرینه دستیاران مبنی بر برخورداری از بیمه و حقوق شغلی توجه شده که امیدواریم در مجلس نیز مصوب شود که موجب گشایشی در توجه به پزشکان جوان شود.

وزیر بهداشت تصریح کرد: در حوزه درمان علاوه بر توجه به نظام

سطح بندی، تکمیل پرونده الکترونیک، نظام ارجاع، پزشکی خانواده و حمایت از نیروها و اعضای هیأت علمی هم برای ما اولویت دارد چراکه کارکنان، سرمایه‌های گرانبه‌ای نظام سلامت هستند که متأسفانه دچار محدودیت‌ها و مشکلاتی شده‌اند بنابراین باید به نیازها و درخواست‌های آنها توجه جدی شود.

گزارش

گزارش «ایران» از روند رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی

ساماندهی کودکان کار نگاه فرادستگاهی می‌خواهد

سمیه افشین فر - حضور کودکانی که در خیابان به کار مشغولند یکی از مصادیق مهم آسیب‌های اجتماعی است و این آسیب‌ها در کلانشهرها به یک معضل تبدیل شده اما مدتی است که صحبت از جمع‌آوری و ساماندهی کودکان کار و خیابان می‌شود و در همین زمینه زاکانی، شهردار تهران می‌گوید: «هویت حدود تهران ۷ هزار و ۶۰۰ کودک کار ثبت شده است که از این رقم ۲۰۰۰ کودک استعدادیابی تحصیلی شده‌اند و ۲۰۰۰ نفر دیگر فرآیندهای سنجش سلامت روانشان تکمیل شده است. بر اساس اعلام مسئولان سازمان بهزیستی تهران، در سه سال گذشته اقدامات حمایتی برای خانواده‌های کودکان کار و خیابانی در قالب بسته‌های حمایتی تعریف شده است. به گفته این مسئولان، تلاش‌های گسترده‌ای برای کمک به گروه‌های آسیب‌پذیر از جمله کودکان کار انجام شده که منجر به کاهش آمار این کودکان در تهران شده است. ناگفته نماند شهرداری، دستگاه قضا و بهزیستی از متولیان اصلی در بحث ساماندهی کودکان کار هستند و امیدوارند با اقداماتی که انجام می‌دهند در مسیر شکوفا کردن استعداد این کودکان گام بردارند.

اتباع غیرمجاز

خدماتی دریافت نمی‌کنند

محمود بزرگر، مدیر بهزیستی تهران در گفت‌وگو با «ایران» با بیان اینکه بیشتر کودکان کار و خیابان را کودکان اتباع تشکیل می‌دهند در مورد اقدامات بهزیستی در قرارگاه‌های اجتماعی شهر گفت: در حوزه کودکان کار و خیابان ۸۰ درصد این کودکان را اتباع تشکیل می‌دهند. در این حوزه با دو گروه روبه‌رو هستیم: یکی اتباع مجاز و دیگری اتباع غیرمجاز. توجه داشته باشید به اتباع مجاز خدماتی ارائه می‌کنیم اما برای اتباع غیرمجاز طبق قانون، نمی‌توانیم هیچ خدمتی ارائه بدهیم. نحوه برخورد بر عهده وزارت کشور است و آنها حق مداخلات لازم را دارند و چون قانون صراحتاً مشخص کرده، در مورد ساماندهی آنها هم هیچ مداخلاتی نمی‌توانیم داشته باشیم.

تسریع روند ساماندهی

بزرگر با بیان اینکه از سال گذشته فعالیت در حوزه کودکان کار و خیابان در بهزیستی تهران و با همکاری شهرداری شروع شده است، افزود: ساماندهی این کودکان انجام می‌شود و همه خدمات را هم به آنها ارائه می‌کنیم البته قرار است مراکز جدیدی با عنوان «شوق زندگی» برای این موضوع اختصاص دهیم؛ یعنی قاضی و دادیار ویژه حضور داشته باشند تا برای کودکانی که می‌آیند همان لحظه دستور لازم صادر و به کارهای آنها رسیدگی شود.

خبر

به روزرسانی نقشه مراکز تخلیه ایمن اضطراری

معاون آمادگی و عملیات سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به روزرسانی نقشه مراکز تخلیه ایمن اضطراری محلات شهر تهران خبر داد. به گزارش «ایران»، مصمم مرادی روزبهانی گفت: تعیین وظایف و مسئولیت‌های مشخص سازمان‌های تخصصی حوزه مدیریت بحران برای به روزرسانی نقشه مراکز تخلیه ایمن اضطراری محلات تهران ضروری است. وی افزود: تخلیه ایمن، بخشی از مرحله پاسخگویی و واکنش اضطراری در چرخه مدیریت بحران محسوب می‌شود که طی آن افراد یک منطقه یا محله که در معرض خطری طبیعی مانند سیل یا زلزله قرار دارند یا حادثه‌ای برای آنان رخ داده است، در نقاط ایمنی که از قبل تعیین و معرفی شده مستقر می‌شوند.

«ایران» گزارش می‌دهد تسریع در نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت

تهران باید ۷ هزار اتوبوس داشته باشد ولی حالا ۳ هزار اتوبوس دارد و سن قابل قبول هم حدود ۱۲ سال است، اما شاهد هستیم که اتوبوس‌هایی با سن بالاتر هم در حال فعالیت هستند

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

داشته باشد. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران درباره نظارت بر اتوبوس‌های بخش خصوصی به «ایران» می‌گوید: نظارت سیستمی و نظارت میدانی با حساسیت و دقت بالا انجام می‌شود.

مهدی علیزاده با بیان اینکه در حال حاضر ۱۷ شرکت خصوصی با ۱۵۵۵ دستگاه اتوبوس و مینی‌بوس در ۱۵۲ خط شهر تهران فعال هستند، توضیح می‌دهد: نظارت سیستمی شامل پایش عملکرد، تأیید صلاحیت و ثبت اطلاعات انجام می‌شود. نظارت از طریق سایت‌های مرکز کنترل ستاد مرکزی و مناطق اتوبوسرانی و در کنار نظارت میدانی توسط گشت‌های کنترلی با عامل سواره به منظور ارائه خدمت مطلوب با الزام رعایت قوانین رانندگی به صورت مستمر مورد پیگیری قرار می‌گیرد. به گفته او موضوع نوسازی و بهبود وضعیت ناوگان با توجه به فرسودگی بخش قابل توجهی از اتوبوس‌های شهر نیز با جدیت در حال پیگیری است.

چند روز پیش شاهد اتفاق تلخ بریدن ترمز اتوبوس شرکت واحدی بودیم که متعلق به بخش خصوصی بود. این حادثه که در حوالی میدان شهدا اتفاق افتاد سبب مرگ یک شهروند و جراحت چندین نفر شد. در آخرین جلسه شورای شهر تهران هم در خصوص این ماجرا و اورهال نشدن اتوبوس‌ها و خطراتی که می‌تواند به دنبال داشته باشد، بحث شد و حاشیه‌هایی نیز به دنبال داشت. چنین اتفاقی می‌تواند فرسودگی و عمر بالای ناوگان و احتمال نبود نظارت کافی را بر اتوبوس‌های بخش خصوصی در اذهان ایجاد کند. تهران باید ۷ هزار اتوبوس داشته باشد ولی حالا ۳ هزار اتوبوس دارد و سن قابل قبول هم حدود ۱۲ سال است، اما شاهد هستیم که اتوبوس‌هایی با سن بالاتر هم در حال فعالیت هستند. بر فرض اینکه نظارت‌ها هم کافی باشد، یک اتوبوس فرسوده هر لحظه می‌تواند حادثه تلخی را برای شهروندان رقم بزند و صدمات جبران‌ناپذیری را به دنبال

پیگیری اقلام جامانده در اتوبوس

مهدی علیزاده درباره سرنشست اقلام جامانده مسافران در اتوبوس‌های شهر تهران با اشاره به تهیه منشور رعایت حقوق مسافران اتوبوس، توضیح می‌دهد: امکان پیگیری اشیای جامانده در اتوبوس یکی از بندهای این منشور است که بر اساس آن شهروندان می‌توانند از طریق مراجعه به سایت اتوبوسرانی و ثبت درخواست در قسمت اشیای گمشده، تماس تلفنی با روابط عمومی سامانه‌ها و مراجعه حضوری به مبادی و مقاصد خطوط اقلام جامانده در اتوبوس را پیگیری کنند.

آزادگان جهان حامی مظلومان غزه و لبنان

پشتیبانی ارزشمند

مردم زیادی از سراسر جهان از افراد مشهور تا جوامع مدنی، حمایت بی‌سابقه‌ای از آزادگان فلسطینی داشته‌اند. آنرا «آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد» برای ۲ میلیون فلسطینی آواره جمع‌آوری و به غزه ارسال می‌کند. این سازمان نزدیک به ۱۵۰ میلیون دلار از اسپانیا، آمریکا، بنیادها، NGOها، شرکت‌ها و مردم جمع‌آوری و ارسال کرده است. کریم عامر، مدیرمسئول آژانس گفت: برخی افراد کمک‌های مالی را ۲ تا ۳ برابر کرده‌اند. گاهی مبلغ کمک مهم نیست، بلکه حمایت شما حتی به میزان کم برای ده‌ها هزار خانواده که زنج از دست دادن‌ها، آوارگی، جراحت و ترس دائمی را تجربه می‌کنند، تأثیرگذار است. «آنرا مراقبت‌های بهداشتی، حفاظت و سایر خدمات را به آوارگان غزه، کرانه باختری، بیت‌المقدس شرقی، اردن، لبنان و سوریه ارائه می‌دهد. بیشتر کمک‌ها صرف تهیه غذا، آب، دارو و سرپناه می‌شود. جنگ طی ۱۰ ماه گذشته جان بیش از ۴۰ هزار نفر از جمله ۲۱۳ عضو تیم آنرا را گرفته است. «عامر حمایت و همبستگی عمومی را عاملی قدرتمند بخش برای همکاری‌شان در غزه می‌داند.»

گرسنگی یک سلاح جنگی

رژیم صهیونیستی از گرسنگی به عنوان سلاح جنگی استفاده می‌کند که نشانه ناکامی جهان در اجرای قوانین بین‌المللی بشردوستانه است. نباید بگذاریم زیرساخت‌های کلیدی غیرنظامی تخریب، کمک‌ها مسدود یا زمین‌های کشاورزی نابود شود. مسلمانان جهان سخاوتمندانه حدود ۷/۴ میلیون دلار زکات در سال ۲۰۲۳ به حساب آنرا ریختند. وقتی حملات رژیم صهیونیستی به اردوگاه پناهندگان نصیرات غزه جان ۶ کارمند آنرا را گرفت، شمار اهداکنندگان افزایش یافتند. عامر گفت: از آمریکا، بریتانیا، امارات، کانادا، آلمان، فیلیپین، هند، بخش‌هایی از آفریقا و جاهای دیگر کمک‌ها سرازیر شدند. حتی مدارس، گروه‌های دانش‌آموزی و صندوق‌های کارمندان نیز کمک کردند. اشخاص زیادی از اسکندریه، اروپا و آمریکای شمالی، کمیته‌های «دوستان آنرا» را برای مردم غزه راه‌اندازی کردند. همچنین جنبش اقدام علیه گرسنگی کمک‌ها به غزه، کرانه باختری و لبنان را افزایش داده، زیرا با سردی هوا، زمستان و جابه‌جایی‌های گسترده گرسنگی افزایش می‌یابد.

ترجمه

راضیه خونیی
خبرنگار

سازمان «آنرا» از بزرگترین سازمان‌های کمک‌های بشردوستانه تلاش کرده است به برخی ابهامات و سؤالات رایج مبنی بر اینکه «واقعاً کمک‌ها به دست مردم غزه می‌رسد و چرا باید به آنان کمک کنیم؟» پاسخ دهد. سایت «آنرا» نوشت: بله، کمک‌ها به غزه می‌رسد، اما بسیار کم و ناکافی‌اند.

ANERA گزارش‌های تصویری روزانه از نحوه تحویل کمک‌ها به جنگ‌زدگان را منتشر می‌کند تا به سردرگمی‌ها و تردیدها پایان دهد. تیم آنرا در غزه میلیون‌ها قلم کمک بشردوستانه را از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تحویل مردم غزه داده است. آنها با منابع مالی محدود از فروشندگان محلی و کشاورزان قابل اعتماد کالا خریداری می‌کنند. فرآیندی که مشارکت سایر ارگان‌ها برای سازماندهی کامیون‌های توزیع اقلام اهدایی را می‌طلبد. گرسنگی، ویرانی، تخریب زیرساخت‌های بهداشتی و سرپناه و نبود آب در غزه فاجعه‌بار است.

